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  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння С. Наєву  
звання Герой України

За особисту мужність, вагомий внесок у захист державного суверенітету та 
територіальної цілісності України, самовіддане служіння Українському наро-
ду ПОСТАНОВЛЯЮ:

Присвоїти звання Герой України з врученням ордена «Золота Зірка» НАЄВУ 
Сергію Івановичу — генерал-лейтенанту.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
27 квітня 2022 року
№282/2022

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 26 квітня 2022 р. № 481 
Київ

Деякі питання організації роботи працівників 
суб’єктів господарювання державного 

сектору економіки на період воєнного стану
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Установити, що на період воєнного стану для працівників суб’єктів господа-

рювання державного сектору економіки (далі — суб’єкт господарювання) за рі-
шенням виконавчого органу або керівника суб’єкта господарювання може запро-
ваджуватися дистанційна робота за наявності організаційної і технічної можли-
вості для виконання їх обов’язків.

Для членів виконавчого органу або керівника суб’єкта господарювання, які пе-
ребувають на території України, за рішенням суб’єкта управління об’єктами дер-
жавної власності, загальних зборів акціонерів (учасників) господарських това-
риств, у статутному капіталі яких 50 відсотків акцій (часток) належать державі, 
а також наглядових рад суб’єктів господарювання може запроваджуватися дис-
танційна робота за наявності можливості забезпечення належної (безперервної) 
роботи відповідного суб’єкта господарювання.

2. Робота працівників, членів виконавчого органу та керівників суб’єктів госпо-
дарювання за межами України допускається лише у разі службового відряджен-
ня, оформленого в установленому порядку.

Для членів виконавчого органу та керівника суб’єкта господарювання, функ-
ції з управління яким або корпоративними правами держави якого здійснює Кабі-
нет Міністрів України, таке відрядження погоджується Кабінетом Міністрів Укра-
їни, для інших членів виконавчих органів та керівників суб’єктів господарюван-
ня — суб’єктом управління об’єктами державної власності або іншими органа-
ми управління суб’єкта господарювання відповідно до їх установчих документів.

3. У разі перебування працівників суб’єкта господарювання в робочий час по-
за межами робочого місця в Україні, без рішення, зазначеного в абзаці першому 
пункту 1 цієї постанови, або перебування в робочий час за кордоном, за винятком 
перебування у відрядженні, оформленому в установленому порядку, до них мо-
же бути застосоване дисциплінарне стягнення відповідно до закону.

У разі перебування членів виконавчого органу або керівника суб’єкта господа-
рювання в робочий час поза межами робочого місця в Україні, без рішення, за-
значеного в абзаці другому пункту 1 цієї постанови, або перебування в робочий 
час за кордоном, за винятком перебування у відрядженні, оформленому в уста-
новленому порядку, до них може бути застосоване дисциплінарне стягнення від-
повідно до закону чи припинено їх повноваження в установленому порядку.

4. Керівникам суб’єктів управління об’єктами державної власності, наглядо-
вим радам суб’єктів господарювання забезпечити виконання цієї постанови.

5. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім абзацу першого 
пункту 3, який набирає чинності з 3 травня 2022 року.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 26 квітня 2022 р. № 482 
Київ

Про внесення змін до постанови  
Кабінету Міністрів України  

від 20 березня 2022 р. № 328
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р.  

№ 328 «Деякі питання забезпечення населення продовольчими товарами три-
валого зберігання та санітарно-гігієнічними товарами в умовах воєнного стану» 
— із змінами, внесеними постановами Кабінету Міністрів України від 24 берез-
ня 2022 р. № 359, від 26 березня 2022 р. № 373 та від 9 квітня 2022 р. № 424, 
зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 26 квітня 2022 р. № 482

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України 

від 20 березня 2022 р. № 328
1. У пункті 1:
1) абзац перший підпункту 1 після слів «продовольчими товарами тривалого 

зберігання» доповнити словами «(далі — продовольчі товари)»;
2) у підпункті 2 слово «закупівлі» виключити, а цифри і слова «10 млн. осіб» 

замінити словами і цифрами «кількість осіб, які потребують забезпечення та-
кими товарами, але не більш як 10 млн. осіб,»;

3) доповнити пункт підпунктом 3 такого змісту:  
«3) на період дії воєнного стану для безоплатного забезпечення населен-

ня продовольчими і санітарно-гігієнічними товарами можуть використовувати-
ся товари, закуплені за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, а та-
кож товари, отримані іншими не забороненими законодавством способами.».

2.  Пункт 2 викласти в такій редакції:
«2. Затвердити:
перелік та обсяги продовольчих і санітарно-гігієнічних товарів, а також па-

кувальних товарів для їх фасування для безоплатної видачі населенню згідно 
з додатком 1;

перелік обласних, Київської міської військових адміністрацій, що здійсню-
ють забезпечення продовольчими товарами, а також пакувальними товарами 

Додаток 5  
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 20 березня 2022 р. № 328
ПЕРЕЛІК 

обласних, Київської міської військових адміністрацій, що забезпечують 
видачу санітарно-гігієнічних товарів, а також пакувальних товарів  
для їх фасування, та кількість осіб, які потребують забезпечення  

санітарно-гігієнічними товарами 

Назва військової адміністрації

Кількість осіб,  
які потребують  
забезпечення  

санітарно-гігієнічними 
товарами

Донецька обласна військова адміністрація 534 050
Запорізька обласна військова адміністрація 300 000
Київська міська військова адміністрація 1 420 000
Київська обласна військова адміністрація 300 000
Луганська обласна військова адміністрація 20 000
Миколаївська обласна військова адміністрація 400 000
Сумська обласна військова адміністрація 100 000
Харківська обласна військова адміністрація 1 931 845
Херсонська обласна військова адміністрація 935 000
Чернігівська обласна військова адміністрація 160 000».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 26 квітня 2022 р. № 483 
Київ

Про внесення змін до порядків, 
затверджених постановами  
Кабінету Міністрів України  
від 10 квітня 2019 р. № 530  

і від 15 вересня 2021 р. № 957
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до Порядку організації інклюзивного навчання у закладах дошкіль-

ної освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 квіт-
ня 2019 р. № 530 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 51, ст. 1735; 2021 р.,  
№ 62, ст. 3908), і Порядку організації інклюзивного навчання у закладах загаль-
ної середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
15 вересня 2021 р. № 957 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 76, ст. 4774), 
зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від  26 квітня  2022 р. №  483

ЗМІНИ, 
що вносяться до порядків, затверджених постановами  

Кабінету Міністрів України  
від 10 квітня 2019 р. № 530 і від 15 вересня 2021 р. № 957

1. У Порядку організації інклюзивного навчання у закладах дошкіль-
ної освіти, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 10 квітня  
2019 р. № 530:

1)  пункт 2 після абзацу четвертого доповнити  новими абзацами  такого змісту: 
«Під час організації інклюзивного навчання висновки інклюзивно-ресурсних цен-

трів, видані до 1 січня 2022 р., є дійсними до закінчення строку їх дії або до видачі ін-
клюзивно-ресурсним центром в установленому порядку нового висновку.

У період  воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану (особли-
вого періоду) для організації інклюзивного навчання дітей з особливими освітніми 
потребами (зокрема з числа тих, що вимушені були змінити своє місце проживан-
ня (перебування) внаслідок збройної агресії Російської Федерації) до закладу осві-
ти подаються копії документа, що посвідчує особу (в разі наявності) та висновку.». 

У зв’язку з цим абзац п’ятий вважати абзацом сьомим;
2) у пункті 5:
абзац п’ятий викласти в такій редакції:
«У разі наявності висновку, що не містить інформації про рівень підтримки, та-

ка дитина розподіляється у групу закладу дошкільної освіти відповідно до складнос-
ті її порушень з урахуванням рекомендацій команди психолого-педагогічного супро-
воду дитини  з особливими освітніми потребами (за участю фахівців інклюзивно-ре-
сурсного центру)»;

доповнити пункт абзацом такого змісту: 
«У період  воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану (осо-

бливого періоду) гранична кількість дітей з особливими освітніми потребами в інклю-
зивних групах, визначена цим Порядком, не застосовується. Заклад освіти не може 
відмовити в організації інклюзивного навчання дитини з особливими освітніми по-
требами та створенні інклюзивної групи.»;

3)  пункт 7  доповнити абзацом такого змісту:
«У період  воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану (осо-

бливого періоду) психолого-педагогічні та корекційно-розвиткові послуги (допомо-
га) надаються дітям з особливими освітніми потребами (за умови дотримання без-
пеки учасників освітнього процесу) фахівцями інклюзивно-ресурсних центрів, педа-
гогічними працівниками закладу освіти, зокрема з числа тих, що вимушені були змі-
нити своє місце проживання (перебування) та/або місце роботи внаслідок збройної 
агресії Російської Федерації.».

2. У Порядку організації інклюзивного навчання у закладах загальної серед-
ньої освіти, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 15 вересня  
2021 р. № 957:

1) пункт 1 після абзацу першого доповнити новим абзацом такого змісту:
«У період  воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану (осо-

бливого періоду) можливе застосування дистанційно-очної (змішаної) форми здо-
буття освіти.».

У зв’язку з цим абзац другий вважати абзацом третім;
2) пункт 5  доповнити  абзацом  такого змісту:
«У період  воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану (осо-

бливого періоду) для організації інклюзивного навчання учнів з особливими освітні-
ми потребами (зокрема з числа тих, що вимушені були змінити своє місце проживан-
ня (перебування) внаслідок збройної агресії Російської Федерації) до закладу осві-
ти подаються копії документа, що посвідчує особу (в разі наявності) та висновку.»;

3)  пункт 6 доповнити абзацом такого змісту:
«У період  воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану (осо-

бливого періоду) гранична кількість учнів з особливими освітніми потребами в інклю-
зивних класах, визначена цим Порядком, не застосовується. Заклад освіти не може 
відмовити в організації інклюзивного навчання учня з особливими освітніми потреба-
ми та створенні інклюзивного класу.»;

4) пункт 7 доповнити реченнями такого змісту: «До складу команди залучають-
ся фахівці інклюзивно-ресурсного центру, які брали участь у проведенні комплек-
сної оцінки. У період  воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану 

для їх фасування, та кількість осіб, які потребують забезпечення продовольчи-
ми товарами, згідно з додатком 2. 

перелік обласних, Київської міської військових адміністрацій, що забезпе-
чують видачу продовольчих товарів, а також пакувальних товарів для їх фасу-
вання, та кількість осіб, які потребують забезпечення продовольчими товара-
ми, згідно з додатком 3.

перелік обласних, Київської міської військових адміністрацій, що здійсню-
ють забезпечення санітарно-гігієнічними товарами, а також пакувальними то-
варами для їх фасування, та кількість осіб, які потребують забезпечення сані-
тарно-гігієнічними товарами, згідно з додатком 4.

перелік обласних, Київської міської військових адміністрацій, що забезпе-
чують видачу санітарно-гігієнічних товарів, а також пакувальних товарів для їх 
фасування, та кількість осіб, які потребують забезпечення санітарно-гігієнічни-
ми товарами, згідно з додатком 5.».

3. У пункті 3 слова «обласні військові адміністрації» замінити словами «об-
ласні, Київську міську військові адміністрації».

4. У пункті 4:
1)  абзац перший викласти в такій редакції:
 «Обласним, Київській міській військовим адміністраціям:»;
2) у підпункті 1 слова «продовольчих товарів» замінити словами «продо-

вольчих і санітарно-гігієнічних товарів».
5. У додатку до постанови:
1) слово «Додаток» замінити словом і цифрою «Додаток 1»;
2) перелік та обсяги пакувальних товарів для фасування товарів, замовлен-

ня за якими формує Мінекономіки, викласти в такій редакції:
«ПЕРЕЛІК 

та обсяги пакувальних товарів для фасування товарів,  
замовлення за якими формує Мінекономіки

Найменування Одиниця  
виміру

Обсяг на одну  
особу на місяць

Пакет пластиковий з ручками місткістю до 12 
кілограмів/картонне паковання

штук 2

Пакет пластиковий з ручками місткістю до 3 
кілограмів/паперове паковання

штук 3

Клейка стрічка (скотч) метрів 4
Стретч-плівка метрів 2».

6. Доповнити постанову додатками 2—5 такого змісту:
«Додаток 2  

до постанови Кабінету Міністрів України 
від 20 березня 2022 р. № 328

ПЕРЕЛІК 
обласних, Київської міської військових адміністрацій, що здійснюють 

забезпечення продовольчими товарами, а також пакувальними товарами  
для їх фасування, та кількість осіб, які потребують забезпечення 

продовольчими товарами

Назва військової адміністрації

Кількість осіб,  
які потребують  
забезпечення  

продовольчими  
товарами

Вінницька обласна військова адміністрація 420 000
Дніпропетровська обласна військова адміністрація 2 046 004
Донецька обласна військова адміністрація 160 656
Київська міська військова адміністрація 1 000 000
Київська обласна військова адміністрація 400 000
Кіровоградська обласна військова адміністрація 150 000
Одеська обласна військова адміністрація 400 000
Полтавська обласна військова адміністрація 468 000
Рівненська обласна військова адміністрація 350 000
Сумська обласна військова адміністрація 60 000
Тернопільська обласна військова адміністрація 831 000
Хмельницька обласна військова адміністрація 935 000
Черкаська обласна військова адміністрація 100 000

Додаток 3  
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 20 березня 2022 р. № 328
ПЕРЕЛІК 

обласних, Київської міської військових адміністрацій, що забезпечують 
видачу продовольчих товарів, а також пакувальних товарів для їх фасування, 

та кількість осіб, які потребують забезпечення продовольчими товарами 

Назва військової адміністрації

Кількість осіб,  
які потребують  
забезпечення  

продовольчими  
товарами

Донецька обласна військова адміністрація 706 660
Запорізька обласна військова адміністрація 350 000
Київська міська військова адміністрація 1 420 000
Київська обласна військова адміністрація 500 000
Луганська обласна військова адміністрація 100 000
Миколаївська обласна військова адміністрація 400 000
Сумська обласна військова адміністрація 528 000
Харківська обласна військова адміністрація 1 531 000
Херсонська обласна військова адміністрація 935 000
Чернігівська обласна військова адміністрація 850 000

Додаток 4  
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 20 березня 2022 р. № 328
ПЕРЕЛІК 

обласних, Київської міської військових адміністрацій, що здійснюють 
забезпечення санітарно-гігієнічними товарами, а також пакувальними 

товарами для їх фасування, та кількість осіб, які потребують 
забезпечення  санітарно-гігієнічними товарами

Назва військової адміністрації

Кількість осіб,  
які потребують  
забезпечення  

санітарно-гігієнічними 
товарами

Вінницька обласна військова адміністрація 420 000
Дніпропетровська обласна військова адміністрація 754 050
Київська міська військова адміністрація 1 000 000
Київська обласна військова адміністрація 150 000
Кіровоградська обласна військова адміністрація 100 000
Миколаївська обласна військова адміністрація 400 000
Рівненська обласна військова адміністрація 160 000
Сумська обласна військова адміністрація 100 000
Харківська обласна військова адміністрація 1 931 845
Хмельницька обласна військова адміністрація 935 000
Черкаська обласна військова адміністрація 150 000
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ДОКУМЕНТИ

оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Мироненко Олександр Геннадійович, 08.11.1990 року народження, у відповід-

ності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному про-
вадженні за №62022050020000175 від 18.04.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умис-
но вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторкан-
ності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на 
бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану. 

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Мироненко Олександр Геннадійович, 08.11.1990 року народження, відповід-

но до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 04, 05 та 06 травня 2022 року на 09:00 год. до 
Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Краматорську) Територіального управління Держав-
ного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, буд. 52)  
тел. роб. (066)-90-50-410 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримі-
нальному провадженні з Мироненком Олександром Геннадійовичем в якості підозрюваного. Поважні 
причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесу-
ального кодексу України. 

Повідомляємо працівників 
ПП «ЗЕВС» 

(код ЄДРПОУ 31578034) 
про призупинення дії трудових 

договорів із 01 травня 2022 року 
у зв’язку із військовою агресією 

проти України, що виключає 
можливість надання роботи, 
до відновлення можливості 

виконувати роботу, але не пізніше 
дня припинення або скасування 

воєнного стану. 
Довідки за телефоном 

+38 (050) 475 92 12.
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дощ гроза

ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 29 КВІТНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День
Київська +1..+6 +11..+16 Черкаська +1..+6 +11..+16
Житомирська +1..+6 +11..+16 Кіровоградська +3..+8 +11..+16
Чернігівська +1..+6 +11..+16 Полтавська +3..+8 +11..+16
Сумська +1..+6 +10..+15 Дніпропетровська +3..+8 +13..+18
Закарпатська +1..+6 +13..+18 Одеська +5..+10 +14..+19
Рівненська +1..+6 +10..+15 Миколаївська +4..+9 +14..+19
Львівська +1..+6 +10..+15 Херсонська +6..+11 +15..+20
Івано-Франківська +1..+6 +11..+16 Запорізька +4..+9 +15..+20
Волинська +1..+6 +11..+16 Харківська +3..+8 +13..+18
Хмельницька +1..+6 +10..+15 Донецька +6..+11 +14..+19
Чернівецька +1..+6 +10..+15 Луганська +4..+9 +14..+19
Тернопільська +1..+6 +11..+16 Крим +6..+11 +15..+20
Вінницька +1..+6 +10..+15 Київ +4..+6 +14..+16

Укргiдрометцентр

ПОГОДА НА ЗАВТРА

Повідомляємо працівників ТОВ «Перший УГС» 

(код ЄДРПОУ 31049491) про призупинення дії трудових договорів  

із 01 травня 2022 року у зв’язку із військовою агресією проти  

України, що виключає можливість надання роботи, 

до відновлення можливості виконувати роботу, 

але не пізніше дня припинення або скасування воєнного стану. 

Довідки за телефоном +38 (066) 160 97 81.

Повідомляємо працівників ТОВ «ЮНАЙТЕД АЛКО»  
(код ЄДРПОУ 39496546), робочі місця яких знаходяться на території 

ведення бойових дій, про призупинення дії трудових договорів 
із 01 травня 2022 року у зв’язку із військовою 

агресією проти України, що виключає можливість надання роботи, 
до відновлення можливості виконувати роботу, але не пізніше  

дня припинення або скасування воєнного стану. 
Довідки за телефоном +38 (050) 475 92 12.

Повідомляємо працівників ТОВ «ХЛГЗ-ПЛЮС» 

(код ЄДРПОУ 32500414) про призупинення дії трудових договорів  

із 01 травня 2022 року у зв’язку із військовою агресією  

проти України, що виключає можливість надання роботи, 

до відновлення можливості виконувати роботу, 

але не пізніше дня припинення або скасування воєнного стану. 

Довідки за телефоном +38 (066) 160 97 81.

Оголошення про проведення конкурсу на посаду  
директора Українського інституту експертизи сортів рослин

Міністерство аграрної політики та продовольства України оголошує конкурс  
на посаду директора Українського інституту експертизи сортів рослин. Документи 
приймаються протягом двох місяців з дати оприлюднення оголошення за адресою:  
вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001.

Телефон для довідок (044) 363-05-42, e-mail: kadry_minagro@ukr.net.
Додаткова інформація та інформація про дату проведення виборів буде роз-

міщена на офіційному сайті Мінагрополітики.

Оголошення про проведення конкурсу на посаду директора  
Державної наукової установи «Український науково-дослідний інститут  

прогнозування та випробування техніки і технологій  
для сільськогосподарського виробництва імені Леоніда Погорілого» 

Міністерство аграрної політики та продовольства України оголошує кон-
курс на посаду директора Державної наукової установи «Український науково- 
дослідний інститут прогнозування та випробування техніки і технологій для  
сільськогосподарського виробництва імені Леоніда Погорілого» (УкрНДІПВТ  
ім. Л. Погорілого). Документи приймаються протягом двох місяців з дати опри-
люднення оголошення за адресою: вул. Хрещатик, 24, м Київ, 01001.

Телефон для довідок (044) 363-05-42, e-mail: kadry_minagro@ukr.net.
Додаткова інформація та інформація про дату проведення виборів буде роз-

міщена на офіційному сайті Мінагрополітики.

Повідомляємо працівників 
ТОВ «ЛГЗ «ПРАЙМ» 

(код ЄДРПОУ 33867056) 
про призупинення дії трудових 

договорів із 01 травня 2022 року 
у зв’язку із військовою агресією  

проти України, що виключає 
можливість надання роботи, 
до відновлення можливості 

виконувати роботу, але не пізніше  
дня припинення або скасування 

воєнного стану. 
Довідки за телефоном 

+38 (066) 160 97 81.

ТОВ «Крафтове пиво» 

(ЄДРПОУ 40303290) 

повідомляє про втрату оригіналу ліцензії 

на виробництво алкогольних напоїв 

за реєстраційним номером 990108202100049 

від 25 травня 2021р. Оголошення надано 

для отримання дублікату діючої ліцензії.

Втрачене пенсійне посвідчення інваліда 

ПП-З N2602778 від 16.10.2012 року, видане на ім’я  

Шкурат Станіслава Ігоровича, 

вважати недійсним.

Повідомляємо працівників 
ТОВ «БТК» 

(код ЄДРПОУ 38737621), 
робочі місця яких знаходяться 

на території ведення бойових дій,  
про призупинення дії трудових 

договорів із 01 травня 2022 року 
у зв’язку із військовою агресією проти 

України, що виключає 
можливість надання роботи, 
до відновлення можливості 

виконувати роботу, але не пізніше дня 
припинення або скасування 

воєнного стану. 
Довідки за телефоном 

+38 (050) 475 92 12.

ШАНОВНІ ГРОМАДЯНИ УКРАЇНИ!
Пошкодження високовольтних електричних мереж викликають перерви в 

енергопостачанні міст, заводів і фабрик, сільськогосподарських об’єднань та 
інших споживачів електроенергії, завдають збитків державі, а також призво-
дять до нещасних випадків.

Для забезпечення збереження електричних мереж і попередження земле-
користувачів про підвищену небезпеку під час проведення робіт із збирання 
врожаю та через збільшення кількості автоматичних відключень магістраль-
них ЛЕП НЕК «Укренерго» внаслідок несанкціонованого спалювання сухої тра-
ви, стерні, соломи та інших горючих матеріалів Північне ТУОМ НЕК «Укре-
нерго» попереджає, що забороняється в охоронній зоні високовольтних лі-
ній електропередачі спалювання залишків соломи, стерні, звалювання дерев, 
складування сіна, дров, соломи та інших матеріалів.

Для запобігання нещасним випадкам, спричиненим впливом електричного 
струму, звертаємося до вас із застереженням про небезпеку наближення до 
обірваних або провислих дротів ліній електропередачі на відстань ближчу ніж 
8 метрів. Також попереджаємо про недопущення розкрадення елементів опор 
ЛЕП, зокрема кутників металевих опор, та настання кримінальної відповідаль-
ності за здійснення таких протиправних дій.

У разі виявлення провислих або обірваних дротів високовольтних ліній 
електропередачі, а також фактів розкрадання кутників металевих опор ЛЕП, 
потрібно повідомити Північне ТУОМ НЕК «Укренерго», Державну службу над-
звичайних ситуацій України або за телефонами: 

112 — Центр громадської безпеки (унiверсальний)
101 — Пожежна допомога
102 — Поліція 
Нехтування такими заходами безпеки призводить, як правило, до трагічних 

наслідків, а в окремих випадках — до кримінальної відповідальності.
Північне ТУОМ НЕК «Укренерго»

Печатки та штампи нижче зазначених філій Дочірнього підприємства 

«Луганський облавтодор» ВАТ «Державна акціонерна компанія «Авто-

мобільні дороги України» визнати втраченими та вважати недійсними:

Філія «Біловодський райавтодор» ДП «Луганський облавтодор»  

ВАТ «ДАК «Автомобільні дороги України» ЄДРПОУ — 26229941, 

Філія «Білокуракинський Райавтодор» ДП «Луганський облавтодор» 

ВАТ «ДАК «Автомобільні дороги України» ЄДРПОУ — 26229929,

Філія «Кремінський райавтодор» ДП «Луганський облавтодор»  

ВАТ «ДАК «Автомобільні дороги України» ЄДРПОУ — 26229852,

Філія «Лисичанський райавтодор» ДП «Луганський облавтодор»  

ВАТ «ДАК «Автомобільні дороги України» ЄДРПОУ — 26229734

Філія «Міловський райавтодор» ДП «Луганський облавтодор»  

ВАТ «ДАК «Автомобільні дороги України» ЄДРПОУ — 26229993, 

Філія «Марківський райавтодор» ДП «Луганський облавтодор»  

ВАТ «ДАК «Автомобільні дороги України» ЄДРПОУ — 26229792, 

Філія «Новоайдарський райавтодор» ДП «Луганський облавтодор» 

ВАТ «ДАК «Автомобільні дороги України» ЄДРПОУ — 26230003, 

Філія «Новопсковський райавтодор» ДП «Луганський облавтодор» 

ВАТ «ДАК «Автомобільні дороги України» ЄДРПОУ — 26229869,

Філія «Сватівський райавтодор» ДП «Луганський облавтодор»  

ВАТ «ДАК «Автомобільні дороги України» ЄДРПОУ — 26229846,

Філія «Старобільська дорожня експлуатаційна дільниця» ДП «Луган-

ський облавтодор» ВАТ «ДАК «Автомобільні дороги України», ЄДРПОУ 

— 33702018, 

Філія «Станично-Луганський райавтодор» ДП «Луганський облавто-

дор» ВАТ «ДАК «Автомобільні дороги України» ЄДРПОУ — 26229958, 

Філія «Троїцький райавтодор» ДП «Луганський облавтодор»  

ВАТ «ДАК «Автомобільні дороги України» ЄДРПОУ — 26229740.

Виконавчий директор ДП «Луганський облавтодор  

Олександр КОРОТУН

(особливого періоду) засідання команди можуть проходити в режимі он-лайн та/або 
у змішаному очно-дистанційному форматі.»;

5) у пункті 13:
перше речення викласти в такій редакції: 
«13. Психолого-педагогічні та корекційно-розвиткові заняття проводяться фа-

хівцями із числа педагогічних працівників закладу освіти, педагогічними працівни-
ками вчителями-дефектологами (вчителем-логопедом, сурдопедагогом, тифлопе-
дагогом, олігофренопедагогом), які введені до штату закладів освіти відповідно до 
типових штатних нормативів закладів загальної середньої освіти та/або додатково 
залученими фахівцями, з якими заклад освіти або відповідний орган управління у 
сфері освіти укладають цивільно-правові договори.»;

 доповнити пункт абзацом  такого змісту:
«У період  воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану (осо-

бливого періоду) психолого-педагогічні та корекційно-розвиткові заняття для учнів 
з особливими освітніми потребами (за умови дотримання безпеки учасників освіт-
нього процесу) можуть проводитися фахівцями інклюзивно-ресурсних центрів, зо-
крема з числа тих, що вимушені були змінити своє місце проживання (перебуван-
ня) та/або місце роботи внаслідок збройної агресії Російської Федерації.»;

6) абзац другий пункту 20 викласти в такій редакції:
«Під час формування таких груп враховуються індивідуальні програми розви-

тку. Кількість учнів в інклюзивній міжкласній групі повинна становити  не більше 
дванадцяти. На період  воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного 
стану (особливого періоду) можуть формуватися тимчасові інклюзивні міжклас-
ні групи.»;

7) у додатку 1 до Порядку у розділі «Другий рівень» у графі  «Фінансове за-
безпечення» після слів «корекційно-розвиткових та психолого-педагогічних занять 
(послуг)» доповнити словами  «, оплати послуг асистента вчителя».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 26 квітня 2022 р. № 485 
Київ

Про внесення зміни в додаток 1  
до постанови Кабінету Міністрів України  

від 29 грудня 2021 р. № 1424
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Внести зміну в додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 

грудня 2021 р. № 1424 «Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт 
яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2022 рік» (Офіційний вісник України, 
2022 р., № 4, ст. 217) — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів 
України від 24 березня 2022 р. № 353, виклавши абзац третій пункту 2 примі-
ток в такій редакції:

«Видача ліцензій на експорт товарів, зазначених у цьому пункті приміток, 
здійснюється на підставі заявок у межах квоти в розмірі 70 000 тонн щомісяця 
та на підставі погоджень, що надаються Мінагрополітики в одноденний строк 
без залучення суб’єкта зовнішньоекономічної діяльності у порядку міжвідом-
чого обміну інформацією.».

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ


